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I.-EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



1
GASTOS DE
PERSONAL

2
GAST.CORRIENT.
BIENES Y SERV.

3
GASTOS

FINANCIEROS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

6
INVERSIONES

REALES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

INSS 55.285,07 8.736,48 1,86 17.986.207,00 954,50 0,00 153,26 0,00 18.051.338,17

INGESA 17.913,35 8.682,87 0,00 5.244,85 413,36 0,00 8,94 0,00 32.263,37

IMSERSO 10.296,05 10.741,34 0,00 558.779,24 0,00 0,00 114,19 0,00 579.930,82

ISM 7.511,02 2.430,84 0,37 251.180,80 131,88 0,00 16,50 0,00 261.271,41

TGSS 71.385,39 22.400,79 220,56 1.532,64 2.718,90 0,00 210,36 0,00 98.468,64

001 MC MUTUAL 10.850,63 7.024,54 82,52 40.024,85 46,64 0,00 120,64 0,00 58.149,82

002 MUTUALIA 5.577,26 2.419,59 3,42 10.427,94 5,82 0,00 4,22 0,00 18.438,25

003 ACTIVA MUTUA 4.696,20 4.749,64 0,68 11.533,81 308,30 0,00 5,10 0,00 21.293,73

007 MUTUA MONTAÑESA 1.994,13 1.305,41 0,36 5.335,29 19,56 0,00 0,00 0,00 8.654,75

010 MUTUA UNIVERSAL 15.967,19 9.352,68 6,35 40.618,68 71,73 0,00 479,23 0,00 66.495,86

011 MAZ 5.197,80 4.804,65 36,96 12.597,09 166,95 0,00 28,79 0,00 22.832,24

015 UMIVALE 4.928,90 3.771,76 0,00 21.501,36 33,70 0,00 3,86 0,00 30.239,58

021 MUTUA NAVARRA 785,15 668,09 12,08 1.987,44 9,06 0,00 3,00 0,00 3.464,82

039 MUTUA INTERCOMARCAL 2.335,06 3.917,72 1,19 8.676,69 41,65 0,00 108,32 0,00 15.080,63

061 FREMAP 23.082,84 16.606,92 1,31 169.131,56 691,83 0,00 121,68 0,00 209.636,14

072 SOLIMAT 1.127,53 908,81 0,50 3.579,83 78,11 0,00 5,80 0,00 5.700,58

115 CESMA 1.188,90 581,22 0,00 2.700,76 16,19 0,00 91,77 0,00 4.578,84

151 ASEPEYO 21.025,63 18.399,33 8,96 76.810,56 897,32 0,00 188,36 0,00 117.330,16

183 MUTUA BALEAR 2.426,15 1.382,32 3,29 9.426,17 38,40 0,00 9,08 0,00 13.285,41

201 MUTUA GALLEGA 1.736,20 1.903,37 0,00 7.702,97 11,32 0,00 78,68 0,00 11.432,54

267 UNIÓN DE MUTUAS 4.457,91 1.621,05 0,20 9.999,16 18,87 0,00 23,42 0,00 16.120,61

272 MAC 1.234,10 1.127,34 0,79 2.219,71 0,00 0,00 24,97 0,00 4.606,91

274 IBERMUTUAMUR 12.179,83 4.772,21 0,89 32.089,93 56,52 0,00 121,28 0,00 49.220,66

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 12.149,71 7.412,43 0,89 44.690,78 225,77 0,00 200,13 0,00 64.679,71

276 EGARSAT 2.857,37 3.339,62 0,06 13.953,81 18,59 0,00 43,22 0,00 20.212,67

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 598,52 489,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.088,17

292 C.DE LEVANTE 1.693,16 2.152,91 0,00 0,00 49,16 0,00 6,35 0,00 3.901,58

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 300.481,05 151.703,58 383,24 19.327.952,92 7.024,13 0,00 2.171,15 0,00 19.789.716,07

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

OBLIGACIONES RECONOCIDAS HASTA  FEBRERO DE 2017

cuadro nº 1

(Miles de Euros)



1
COTIZACIONES

SOCIALES

3
TASAS Y OTROS

INGRESOS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

5
INGRESOS

PATRIMONIALES

6
ENAJENACIÓN

DE INVERSIONES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

  Entidades Gestoras y Servicios Comunes -8.018,75 -20,32 3.703.127,99 163.157,20 8,31 3.257,24 1.085,83 0,00 3.862.597,50

  001 MC MUTUAL 0,00 1.047,98 1,15 803,23 0,00 0,00 111,28 0,00 1.963,64

  002 MUTUALIA 0,00 93,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,56

  003 ACTIVA MUTUA 0,00 202,26 0,00 648,68 0,00 0,00 2,55 0,00 853,49

  007 MUTUA MONTAÑESA 0,00 273,71 0,00 2,91 0,00 0,00 13,09 0,00 289,71

  010 MUTUA UNIVERSAL 0,00 726,67 60,93 2.448,92 0,00 0,00 141,65 0,00 3.378,17

  011 MAZ 0,00 893,91 0,00 1.440,52 0,00 0,00 8,86 0,00 2.343,29

  015 UMIVALE 0,00 396,10 29,02 2.998,02 0,00 0,00 11,97 0,00 3.435,11

  021 MUTUA NAVARRA 0,00 31,78 0,00 0,12 0,00 0,00 2,19 0,00 34,09

  039 MUTUA INTERCOMARCAL 0,00 163,05 3,91 34,99 0,00 0,00 98,19 0,00 300,14

  061 FREMAP 0,00 3.854,99 644,43 132,12 65,98 0,00 236,58 0,00 4.934,10

  072 SOLIMAT 0,00 39,15 1,01 3,89 0,00 0,00 16,42 0,00 60,47

  115 CESMA 0,00 0,00 1,76 0,00 0,00 0,00 15,31 0,00 17,07

  151 ASEPEYO 0,00 2.591,96 0,00 71,26 0,21 0,00 152,98 0,00 2.816,41

  183 MUTUA BALEAR 0,00 282,47 1,80 287,01 0,00 0,00 11,02 0,00 582,30

  201 MUTUA GALLEGA 0,00 462,63 0,00 228,09 0,00 0,00 23,00 0,00 713,72

  267 UNIÓN DE MUTUAS 0,00 105,91 0,00 2,71 0,00 0,00 19,07 0,00 127,69

  272 MAC 0,00 2,30 0,00 90,20 0,00 0,00 29,33 0,00 121,83

  274 IBERMUTUAMUR 0,00 427,18 66,27 2.133,61 0,00 0,00 77,52 0,00 2.704,58

  275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 0,00 914,49 134,10 69,87 0,90 0,00 196,36 0,00 1.315,72

  276 EGARSAT 0,00 409,24 0,00 1.096,94 0,00 0,00 80,51 0,00 1.586,69

  291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 30,81 1.931,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.962,03

  292 C.DE LEVANTE 0,00 48,88 6.333,28 1,10 0,00 0,00 0,60 0,00 6.383,86

  293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  TOTAL -8.018,75 12.978,71 3.712.336,87 175.651,39 75,40 3.257,24 2.334,31 0,00 3.898.615,17

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA FIN DE FEBRERO DE 2017

cuadro nº 2

No se incluyen los ingresos pendientes de aplicación

(Miles de Euros)



II.-MODIFICACIONES DE CRÉDITO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.162.195,09 18.162.195,09 0,00

INGESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.068,44 6.068,44 0,00

IMSERSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.789,16 15.789,16 0,00

ISM 0,00 0,00 0,00 304,00 304,00 0,00 0,00 0,00 266.048,97 266.048,97 0,00

TGSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.556,82 62.556,82 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 304,00 304,00 0,00 0,00 0,00 18.512.658,48 18.512.658,48 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  FEBRERO DE 2017

cuadro nº 3

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137.211,95 137.211,95 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 300,00 304,00 0,00 0,00 0,00 24.656,56 24.656,56 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,11 10,11 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.339.168,22 18.339.168,22 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.284,04 11.284,04 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327,60 327,60 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 304,00 304,00 0,00 0,00 0,00 18.512.658,48 18.512.658,48 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  FEBRERO DE 2017

cuadro nº 4

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVAS NEGATIVAS

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVASPOSITIVAS
OTRAS

001 MC MUTUAL 0,00 0,00 0,00 438,96 438,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

002 MUTUALIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

003 ACTIVA MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

007 MUTUA MONTAÑESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 MUTUA UNIVERSAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 MAZ 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

015 UMIVALE 0,00 0,00 0,00 3.527,12 3.527,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 MUTUA NAVARRA 0,00 0,00 90,00 366,00 366,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00

039 MUTUA INTERCOMARCAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

061 FREMAP 0,00 0,00 0,00 8.525,81 8.525,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

072 SOLIMAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 CESMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 ASEPEYO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 MUTUA BALEAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

201 MUTUA GALLEGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267 UNIÓN DE MUTUAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272 MAC 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 IBERMUTUAMUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276 EGARSAT 0,00 0,00 210,00 2.416,25 2.416,25 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292 C.DE LEVANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 300,00 15.530,14 15.530,14 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  FEBRERO DE 2017

cuadro nº 5

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 300,00 1.180,00 340,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 0,00 850,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 12.527,89 12.517,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 1.566,25 1.566,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 256,00 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 300,00 15.530,14 15.530,14 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  FEBRERO DE 2017

cuadro nº 6

(Miles de Euros)



III.-GASTOS PLURIANUALES ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES



Retenciones Autorizaciones Compromisos

1 Gastos de Personal 679,10 311,25 311,25

2 Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 130.121,46 63.596,98 52.867,86

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 130.800,56 63.908,23 53.179,11

6 Inversiones Reales 18.735,82 15.787,44 14.414,75

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 18.735,82 15.787,44 0,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 149.536,38 79.695,67 67.593,86

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 149.536,38 79.695,67 67.593,86

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. CAPÍTULOS

HASTA FIN DE  FEBRERO DE 2017

cuadro nº 7

(Miles de Euros)



EJERCICIO PRESUPUESTARIO Retenciones Autorizaciones Compromisos

2017 0,00 0,00 0,00

2018 132.192,79 72.963,86 61.320,18

2019 17.186,00 6.587,41 6.129,28

2020 157,59 144,40 144,40

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

TOTAL 149.536,38 79.695,67 67.593,86

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. EJERCICIO PRESUPUESTARIO

HASTA FIN DE  FEBRERO DE 2017

cuadro nº 8

(Miles de Euros)
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